



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年1月29日

上場会社名 株式会社 九電工
(URL <http://www.kyudenko.co.jp>)

(コード番号: 1959 東 福)

代表者 代表取締役社長 河部 浩幸
問合せ先責任者 経理部長 塩月 輝雄

TEL (092)523-1239

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 影響額が僅少なものにつき一部簡便的な手続きを用いております。
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
(内容) 連結 (新規) 2社 (除外) 1社 持分法 (新規) 1社 (除外) 1社

2. 19年3月期第3四半期財務・業績の概況 (平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (金額の表示 百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期 第3四半期	124,066	—	△ 950	—	△ 1,061	—
18年3月期 第3四半期	—	—	—	—	—	—
(参考)18年3月期	233,560		△ 869		5,219	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
19年3月期 第3四半期	△ 1,858	—	△ 24.92	—
18年3月期 第3四半期	—	—	—	—
(参考)18年3月期	1,673		20.01	—

(注) 四半期の経営成績(連結)の開示は、当第1四半期より行っているため、前年同四半期実績及び対前年同四半期増減率は記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

好調な民間設備投資や個人消費等に支えられ、景気は着実に回復しておりますが、公共投資減少や電力設備投資抑制の継続などの影響により、当社グループを取り巻く経営環境は依然として厳しい状況にあります。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期 第3四半期	279,413	85,677	30.4	1,137.60
18年3月期 第3四半期	—	—	—	—
(参考)18年3月期	252,350	87,568	34.7	1,171.39

(注) 四半期の財政状態(連結)の開示は、当第1四半期より行っているため、前年同四半期実績は記載しておりません。

3. 19年3月期の連結業績予想 (平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	235,000	6,400	2,600

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通期) 34円87銭

[連結業績予想に関する定性的情報等]

平成18年5月17日に公表した連結業績予想について、特に変更ありません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予測が含まれております。実際の業績は、今後様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成18年12月31日現在)		前第3四半期末 (平成17年12月31日現在)		比較増減 金 額	前連結会計年度末 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(資産の部)		%		%			%
I 流動資産							
現金預金	15,895		—		—	14,954	
受取手形・ 完成工事未収入金等	44,216		—		—	67,208	
有価証券	13,759		—		—	15,922	
未成工事支出金	66,277		—		—	25,494	
不動産事業支出金	2,699		—		—	1,829	
その他たな卸資産	2,379		—		—	1,605	
繰延税金資産	3,673		—		—	2,909	
その他	12,250		—		—	4,644	
貸倒引当金	△1,081		—		—	△899	
流動資産合計	160,070	57.3	—	—	—	133,669	53.0
II 固定資産							
有形固定資産	78,860	28.2	—	—	—	79,286	31.4
無形固定資産	1,488	0.5	—	—	—	1,629	0.6
投資その他の資産							
投資有価証券	17,146		—		—	15,625	
長期貸付金	1,355		—		—	981	
繰延税金資産	16,582		—		—	16,732	
その他	9,453		—		—	11,912	
貸倒引当金	△5,542		—		—	△7,486	
投資その他の資産 合計	38,994	14.0	—	—	—	37,765	15.0
固定資産合計	119,343	42.7	—	—	—	118,681	47.0
資産合計	279,413	100	—	—	—	252,350	100

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成18年12月31日現在)		前第3四半期末 (平成17年12月31日現在)		比較増減	前連結会計年度末 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(負債の部)		%		%			%
I 流動負債							
支払手形・ 工事未払金等	45,900		—		—	58,795	
短期借入金	36,173		—		—	34,321	
未払法人税等	315		—		—	1,945	
未成工事受入金	51,245		—		—	10,860	
役員賞与引当金	90		—		—	—	
工事損失引当金	760		—		—	899	
その他	8,531		—		—	7,736	
流動負債合計	143,018	51.2	—	—	—	114,559	45.4
II 固定負債							
長期借入金	12,360		—		—	8,088	
退職給付引当金	30,327		—		—	31,923	
役員退職慰労引当金	174		—		—	856	
退職給付制度移行時 未払金	5,412		—		—	6,879	
連結調整勘定	—		—		—	45	
負ののれん	49		—		—	—	
その他	2,393		—		—	1,562	
固定負債合計	50,718	18.1	—	—	—	49,354	19.6
負債合計	193,736	69.3	—	—	—	163,913	65.0

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成18年12月31日現在)		前第3四半期末 (平成17年12月31日現在)		比較増減 金 額	前連結会計年度末 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
		%		%			%
(少数株主持分)							
少数株主持分	—	—	—	—	—	868	0.3
(資本の部)							
I 資本金	—	—	—	—	—	7,901	3.1
II 資本剰余金	—	—	—	—	—	7,889	3.1
III 利益剰余金	—	—	—	—	—	74,243	29.4
IV その他有価証券 評価差額金	—	—	—	—	—	1,191	0.5
V 為替換算調整勘定	—	—	—	—	—	△7	△0.0
VI 自己株式	—	—	—	—	—	△3,649	△1.4
資本合計	—	—	—	—	—	87,568	34.7
負債、少数株主持分 及び資本合計	—	—	—	—	—	252,350	100
(純資産の部)							
I 株主資本							
資本金	7,901		—		—	—	
資本剰余金	7,889		—		—	—	
利益剰余金	71,462		—		—	—	
自己株式	△3,670		—		—	—	
株主資本合計	83,584	29.9	—	—	—	—	—
II 評価・換算差額等							
その他有価証券 評価差額金	1,254		—		—	—	
為替換算調整勘定	△6		—		—	—	
評価・換算差額等合計	1,248	0.5	—	—	—	—	—
III 少数株主持分	845	0.3	—	—	—	—	—
純資産合計	85,677	30.7	—	—	—	—	—
負債純資産合計	279,413	100	—	—	—	—	—

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)		前第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		比較増減 金 額	前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
I 売上高	124,066	100	—	—	—	233,560	100
II 売上原価	112,379	90.6	—	—	—	215,232	92.2
売上総利益	11,686	9.4	—	—	—	18,327	7.8
III 販売費及び一般管理費	12,636	10.2	—	—	—	19,197	8.2
営業利益(△損失)	△950	△0.8	—	—	—	△869	△0.4
IV 営業外収益	1,495	1.2	—	—	—	6,281	2.7
V 営業外費用	1,606	1.3	—	—	—	193	0.1
経常利益(△損失)	△1,061	△0.9	—	—	—	5,219	2.2
VI 特別利益	305	0.3	—	—	—	1,921	0.8
VII 特別損失	1,122	0.9	—	—	—	2,314	1.0
税金等調整前 四半期(当期)純利益 (△損失)	△1,878	△1.5	—	—	—	4,826	2.0
税金費用	△40	△0.0	—	—	—	3,118	1.3
少数株主利益	20	0.0	—	—	—	34	0.0
四半期(当期)純利益 (△損失)	△1,858	△1.5	—	—	—	1,673	0.7

四半期受注の状況(連結・個別)

1. 連結受注の状況

(1) 連結受注実績

	受注高	
19年3月期 第3四半期	179,833 百万円	7.8%
18年3月期 第3四半期	166,827 百万円	9.9%

(注) ①受注高は、当該四半期までの累計額。(設備工事業以外は受注生産を行っていない)

②パーセント表示は、前年同四半期比増減率を示す。

[参考] 受注実績内訳

区 分		当第3四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	前第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)	比較増減	増減率	
設備工事業	工事種別	配電線	42,571 (23.7%)	39,859 (23.9%)	2,711	6.8%
		屋内線	90,161 (50.1)	79,889 (47.9)	10,272	12.9
		空調管	47,100 (26.2)	47,078 (28.2)	22	0.0
		計	179,833 (100.0)	166,827 (100.0)	13,006	7.8
	受注先別	九州電力(株)	44,911 (25.0%)	40,512 (24.3%)	4,399	10.9%
		官公庁	16,740 (9.3)	14,595 (8.7)	2,145	14.7
その他		118,181 (65.7)	111,719 (67.0)	6,462	5.8	
	計	179,833 (100.0)	166,827 (100.0)	13,006	7.8	

(注) ()内のパーセント表示は、構成比率を示す。

(2) 連結受注予想

	通 期	
19年3月期予想	216,000 百万円	△2.1%
18年3月期実績	220,549 百万円	5.9%

(注) パーセント表示は、前年同期比増減率を示す。

[連結受注予想に関する定性的情報等]

平成18年5月17日に公表した連結受注予想について、特に変更ありません。

2. 個別受注の状況

(1) 個別受注実績

	受注高	
19年3月期 第3四半期	171,322 百万円	7.1%
18年3月期 第3四半期	159,947 百万円	10.2%

(注) ①受注高は、当該四半期までの累計額。(設備工事業以外は受注生産を行っていない)

②パーセント表示は、前年同四半期比増減率を示す。

[参考] 受注実績内訳

区 分		当第3四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	前第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)	比較増減	増減率	
設備 工事 事業	工事 種別	配電線	41,664 (24.3%)	38,768 (24.2%)	2,895	7.5%
		屋内線	84,906 (49.6)	75,606 (47.3)	9,299	12.3
		空調管	44,751 (26.1)	45,572 (28.5)	△820	△1.8
		計	171,322 (100.0)	159,947 (100.0)	11,375	7.1
	受注 先別	九州電力(株)	44,118 (25.7%)	39,663 (24.8%)	4,454	11.2%
		官公庁	14,334 (8.4)	12,679 (7.9)	1,655	13.1
		その他	112,869 (65.9)	107,605 (67.3)	5,264	4.9
計	171,322 (100.0)	159,947 (100.0)	11,375	7.1		

(注) ()内のパーセント表示は、構成比率を示す。

(2) 個別受注予想

	通 期	
19年3月期予想	206,000百万円	△2.1%
18年3月期実績	210,370百万円	5.5%

(注) パーセント表示は、前年同期比増減率を示す。

[個別受注予想に関する定性的情報等]

平成18年5月17日に公表した個別受注予想について、特に変更ありません。